
 

 

 

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

 

Тридцять п’ятої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання 

 

№ 1138 - VIII                                                          від  10 березня 2023 року 

 

Про затвердження звіту про виконання 

  Програми забезпечення виконання судових рішень та виконавчих 

документів на 2022 рік 

 

Відповідно до  пункту 8 Порядку розроблення, фінансування, 

моніторингу, реалізації цільових програм Фонтанської сільської ради Одеського 

району Одеської області та звітності про їх виконання, затвердженого рішенням 

сесії від 11.11.2022 року №966-VIII , у зв’язку із закінченням строку виконання 

Програми забезпечення виконання судових рішень та виконавчих документів на 

2022 рік, затвердженої рішенням Фонтанської сільської ради від 23.12.2021 року 

№582-VIII,  з внесеними змінами рішенням виконавчого комітету від 27.09.2022 

року № 582, керуючись пунктом «а» підпунктом 1 статті 27 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Фонтанська сільська рада Одеського району 

Одеської області,-  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити   Звіт про виконання Програми забезпечення виконання 

судових рішень та виконавчих документів на 2022 рік, затвердженої рішенням 

Фонтанської сільської ради від 23.12.2021 року №582-VIII,  з внесеними змінами 

рішенням виконавчого комітету від 27.09.2022 року №582, додається додаток №1 

до рішення. 

2.  Затвердити  Заключний  Звіт про виконання Програми забезпечення 

виконання судових рішень та виконавчих документів на 2022 рік, затвердженої 

рішенням Фонтанської сільської ради від 23.12.2021 року № 582-VIII,  з 

внесеними змінами рішеннями виконавчого комітету від 27.09.2022 року № 582 

додається додаток №2 до рішення. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

з питань фінансів , бюджету , планування соціально- економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва (голова Микола Бабенко ). 

 

 

Сільський голова                                                                   Наталія КРУПИЦЯ 
 



 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток № 1 до 

рішення сесії Фонтанської сільської ради  

                                                                                                            від   10.03.2023 року № 1138 - VIII 

 
ЗВІТ 

про результати виконання 

_________ Програми забезпечення виконання судових рішень та виконавчих документів на 2022 рік _ 
назва  цільової програми у звітному періоді 

 

Дата і номер рішення сільської ради, яким затверджено Програму та зміни до неї__ затверджено 23.12.2021 

року  № 582-VIII_; внесені зміни 27.09.2022 № 582; 

Відповідальний виконавець Програми    ____ Фонтанська сільська рада Одеської області Одеського району___ 

Термін реалізації Програми  ___2022 рік_____________________________________________________________ 

1. Виконання заходів Програми 
 

№ 

п\п 

Пріоритетні 

завдання 

Зміст заходів Термін 

виконанн

я 

Виконав

ці 

Річний 

обсяг 

фінансу

вання 

(тис. 

грн.) 

Фактичн

о 

профінан

совано у 

звітному 

періоді( 

тис. грн) 

Відсот

ок 

викона

ння 

заходу,

% 

Інформація про 

виконання або 

причини 

невиконання 

1 Виконання грошових 

зобов’язань, які 

виникли на підставі 

судових рішень 

та/або 

виконавчих 

документів про 

стягнення коштів, 

боржником по яких є 

Фонтанська сільська 

рада Одеського 

району Одеської 

області 

Виконання боргових зобов’язань 

по судових рішеннях (у тому 

числі мирові угоди) за 

неоплачені у повному обсязі 

виконані роботи та інших 

боргових зобов’язань (в тому 

числі штрафи та інші витрати, 

що підлягають відшкодуванню 

відповідно до рішень 

перевіряючих органів, які носять 

обов’язковий характер 

виконання), незабезпечених 

фінансуванням за кошти 

місцевого бюджету, боржником 

2022 Фонтанс

ька 

сільська 

рада 

 

 

200.0 

 

 

55.7 

 

 

27.8 

Всі судові 

рішення  які є в 

провадженні 

сільської ради 

виконані. 



 

по яких є Фонтанська сільська 

рада Одеського району Одеської 

області; 

- погашення заборгованості за 

судовими рішеннями та 

виконавчими документами, що 

підлягає списанню відповідно до 

рішень судів (у тому числі 

мирові угоди); - оплата судового 

збору, виконавчого збору, 

штрафів, інфляційних втрат, 

компенсацій та інших 

додаткових витрат, які виникли 

внаслідок несвоєчасного 

виконання чи невиконання 

судових рішень, та підлягають 

відшкодуванню. 

Оплата послуг сторонніх фахівців 

адвокатів, які надають безоплатну 

вторинну правову допомогу, 

фізичних осіб - підприємців, 

юридичних осіб та суб’єктів 

господарювання(правнича 

допомога по рішенням суду, 

виконавчим листам та інших 

виконавчих документів) 

   

 

40.0 

 

 

18.9 

 

 

47.3 

Оплата послуг 

сторонніх 

фахівців 

адвокатів, які 

надають 

безоплатну 

вторинну 

правову 

допомогу, 

фізичних осіб - 

підприємців, 

юридичних 

осіб та 

суб’єктів 

господарюванн

я оплачена в 

повному обсязі 

відповідно до 

потреби. 

ВСЬОГО 240.0 74.6 31.1  

 



 

2. Виконання результативних показників Програми (заповнюється при підготовці річного та заключного 

звіту про виконання програми) 

 
№ 

з\п 

Найменування показника Планові 

значення 

показника  

Факти

чне 

викона

ння 

показн

ика 

Причини невиконання Що зроблено для 

виправлення 

1 Виконання боргових зобов’язань по судових рішеннях 

(у тому числі мирові угоди) за неоплачені у повному 

обсязі виконані роботи та інших боргових зобов’язань 

(в тому числі штрафи та інші витрати, що підлягають 

відшкодуванню відповідно до рішень перевіряючих 

органів, які носять обов’язковий характер виконання), 

незабезпечених фінансуванням за кошти місцевого 

бюджету, боржником по яких є Фонтанська сільська 

рада Одеського району Одеської області; 

- погашення заборгованості за судовими рішеннями та 

виконавчими документами, що підлягає списанню 

відповідно до рішень судів (у тому числі мирові угоди); - 

оплата судового збору, виконавчого збору, штрафів, 

інфляційних втрат, компенсацій та інших додаткових 

витрат, які виникли внаслідок несвоєчасного виконання 

чи невиконання судових рішень, та підлягають 

відшкодуванню. 

 

 

115 

 

 

20 

Всього на обліку перебувало 

20 справ  у т.ч. 3 справи по 

примусовому стягненню. За 

результатами 2022 року 

сплачено судового збору по 17 

справам на загальну суму 43.3 

тис. грн. та по 3 справам 

сплачено штрафної санкції на 

загальну суму 18.8 тис. грн. 

Всі судові рішення  

які є в провадженні 

сільської ради 

виконані. 

2 

Оплата послуг сторонніх фахівців адвокатів, які надають 

безоплатну вторинну правову допомогу, фізичних осіб - 

підприємців, юридичних осіб та суб’єктів 

господарювання(правнича допомога по рішенням суду, 

виконавчим листам та інших виконавчих документів) 

 

 

 

20 

 

 

 

5 

Залучено  5 сторонніх фахівців 

адвокатів, які надають 

безоплатну вторинну правову 

допомогу, фізичних осіб - 

підприємців, юридичних осіб та 

суб’єктів 

господарювання(правнича 

допомога по рішенням суду, 

виконавчим листам та інших 

виконавчих документів) 

Оплата послуг 

сторонніх фахівців 

адвокатів, які 

надають 

безоплатну 

вторинну правову 

допомогу, фізичних 

осіб - підприємців, 

юридичних осіб та 

суб’єктів 

господарювання 

оплачена в повному 



 

обсязі відповідно 

до потреби. 

 

3. Оцінка ефективності виконання програми та пропозиції щодо подальшої реалізації програми 

(здійснюється при підготовці річного та заключного звіту). 

 

- Дана програма є дієвим та доцільним механізмом для забезпечення вирішення проблеми виконання рішень суду 

та виконавчих документів без негативних наслідків для функціонування місцевих бюджетів, зокрема, 

блокування рахунків . 

- Є доцільним розроблення Програми забезпечення виконання рішень судів та виконавчих документів на 2023 – 

2025 роки. 

 

Начальник юридичного відділу                                                                             Володимир КРИВОШЕЄНКО 

 



 

Додаток № 2 до 

рішення сесії Фонтанської сільської ради  

                                                                                                  від   10.03.2023 року № 1138 - VIII 

 

ЗАКЛЮЧНИЙ ЗВІТ 

про результати виконання 

Програми забезпечення виконання судових рішень та виконавчих 

документів на 2022 рік  
назва цільової програми 

1. Основні дані. 
 
Рішенням сесії Фонтанської сільської ради  23.12.2021 № 582-VIII «Про 

затвердження Програми забезпечення виконання судових рішень та виконавчих 

документів на 2022 рік» затверджено вище зазначену програму. Рішенням 

виконавчого комітету Фонтанської сільської ради  27.09.2022 № 582 внесені 

зміни до рішенням виконавчого комітету Фонтанської сільської ради  23.12.2021 

№ 582-VIII «Про затвердження Програми забезпечення виконання судових 

рішень та виконавчих документів на 2022 рік»». Програма розрахована на 1 рік. 

Відповідальним виконавцем є Фонтанська сільська ради Одеської області 

Одеського району. Загальний обсяг фінансових ресурсів на 2022 рік – 240.0 тис. 

грн. 

  

2. Мета програми та результати її досягнення. 

 

Метою Програми є 

- забезпечення виконання фінансових зобов’язань, які виникли на підставі 

судових рішень та виконавчих документів про стягнення коштів сільського 

бюджету, а також зменшення негативних наслідків невиконання судових рішень 

та виконавчих документів  (блокування рахунків, нарахування штрафних 

санкцій). 

 

Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Програма спрямована на вирішення таких основних завдань: 

 виконання боргових зобов’язань по судових рішеннях (у тому числі 

мирові угоди) за неоплачені у повному обсязі виконані роботи та інших боргових 

зобов’язань (в тому числі штрафи та інші витрати, що підлягають 

відшкодуванню відповідно до рішень перевіряючих органів, які носять 

обов’язковий характер виконання), незабезпечених фінансуванням за кошти 

місцевого бюджету, боржником по яких є Фонтанська сільська рада Одеського 

району Одеської області; 

 погашення заборгованості за судовими рішеннями та виконавчими 

документами, що підлягає списанню відповідно до рішень судів (у тому числі 



 

мирові угоди); 

 оплата судового збору, виконавчого збору, штрафів, інфляційних втрат, 

компенсацій та інших додаткових витрат, які виникли внаслідок несвоєчасного 

виконання чи невиконання судових рішень, та підлягають відшкодуванню. 

 оплата послуг сторонніх фахівців адвокатів, які надають безоплатну 

вторинну правову допомогу, фізичних осіб - підприємців, юридичних осіб та 

суб’єктів господарювання( правнича допомога по рішенням суду, виконавчим 

листам та інших виконавчих документів). 

 

3. Фінансування. 

 

 Бюджетом Фонтанської сільської ради планувалось використати на 

вказані цілі по розпоряднику коштів – управління фінансів Фонтанської сільської 

ради Одеського району Одеської області – 240.0 тис. грн. – протягом 2022 року 

вказані кошти використані в сумі 74.6 тис. грн. або 31.1% доведених показників. 

 

4. Виконання заходів програми 

 

 Всього на обліку у Фонтанській сільській раді перебувало 20 справ  у 

т.ч. 3 справи по примусовому стягненню. За результатами 2022 року сплачено 

судового збору по 17 справам на загальну суму 43.3 тис. грн. та по 3 справам 

сплачено штрафної санкції на загальну суму 18.8 тис. грн. 

 Залучено  5 сторонніх фахівців адвокатів, які надають безоплатну 

вторинну правову допомогу, фізичних осіб - підприємців, юридичних осіб та 

суб’єктів господарювання(правнича допомога по рішенням суду, виконавчим 

листам та інших виконавчих документів) 

 

5. Оцінка ефективності виконання програми. 

 

Протягом 2022 року забезпечено виконання всіх фінансових зобов’язань, 

які виникли на підставі судових рішень та виконавчих документів про стягнення 

коштів сільського бюджету, а також не допущено виникнення  негативних 

наслідків невиконання судових рішень та виконавчих документів  (блокування 

рахунків, нарахування штрафних санкцій та інш.) 

 

 

 
Начальник юридичного відділу                                    Володимир КРИВОШЕЄНКО 
 


